
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Universität Wien
	Rok, semestr: 2022/23, ZS
	Kurzy z jiných fakult: Myslím, že ne. Je třeba si vybírat předměty v rámci oboru, na nějž byl uchazeč přijat – v mém případě tedy filosofie.
	Stipendium: Nevím o tom.
	Odkazy: Univerzita sama má velmi přehledné a informačne bohaté webové stránky pro přijíždějícíc studenty: https://international.univie.ac.at/studierendenmobilitaet/incoming-students/. Pokud se samotných kurzů týká, velmi dobrým zdrojem informací o nich je univerzitní informační systém „u:find“: https://ufind.univie.ac.at/de/index.html.  

Velmi doporučuji obracet se případně na koordinatora dr. Dunaje, který je velice vstříčný a s nímž lze komunikovat česky :): lubomir.dunaj@univie.ac.at

	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje. 
	Další informace: Doporučil bych pečlivě rozmyslet, jak naplánovat data začátku a konce svého pobytu tak, aby se Vám co nejvíce kryla s tím, co Vám nakonec ve Vídni budou ochotni uznat – a nemuseli jste vracet část stipendia. Rozhodně doporučuji zúčastnit se „orientačního setkání“ pro přijíždějící studenty, kde Vám mj. potvrdí potřebné dokumenty – a datum setkání též vídeňská univerzita považuje za začátek Vašeho studijního pobytu. Naproti tomu konec studijního pobytu je pro vídeňskou univerzitu den, kdy jste naposledy museli být fyzicky v budově – tj. den poslední přednášky, posledního semináře či poslední zkoušky – či kdy jste odevzdali poslední písemnou práci, NIKOLIV den, kdy Vám byla zapsána poslední známka do systému. V praxi může vzniknout rozdíl mezi plánovaným a univerzitou uznaným koncem studia. Doporučuji se proto zúčastnit orientačního setkání o něco dříve, než máte plánovaný začátek studia, abyste tím potenciální rozdíl na konci studia alespoň trochu pokryli.
 
	Zahraniční fakulta: Institut für Philosophie
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Náročnost studia jako takového je, řekl bych, srovnatelná s výukou na FHS, je však časově náročnější v průběhu semestru samotného – minimálně co se seminářů týče, na něž je většinou třeba se připravovat z hodiny na hodinu (zejména prostřednictvím písemného referování požadovaných textů). Na stranu druhou to však znamená, že většinu práce si lze odbýt v průběhu semestru a o zkouškovém období mít volno. :) 
	Náročnost zkoušek: Pozitivně hodnotím právě intenzitu práce na seminářích během semestru, díky čemuž má člověk jednak o zkouškovém období volno, jednak je během semestru „donucen“ zpracovat poměrně velké množství textů. Daleko lépe než na FHS, resp. UK funguje také webové rozhraní univerzity, především zápis předmětů. Ten je koncipován tak, že každý student má určitý počet preferenčních bodů, jež ještě před zápisem rozděluje mezi předměty podle toho, jakou prioritu zápisu na ten který kurz připisuje. Díky tomu si tak člověk může vybrat pár kurzů, na které chce opravdu chodit; přidělit jim dostatek preferenčních bodů – a být si tak téměř jist, že se na kurz dostane. – To vše je zároveň možné si v klidu rozmyslet dlouho před zápisem samotným, který se proto vůbec nedá srovnat s „klikacími závody“ na FHS. (více zde: https://studieren.univie.ac.at/semesterplanung/anmeldung-zu-lehrveranstaltungenpruefungen/). Žádné negativum mne žádné nenapadá – snad jen dominance analytické filosofie. :)

Pozitivně bych hodnotil též přístup vyučujících, kteří jsou – stejně jako na FHS – velmi vstřícní.
	Coronavirus: Koronavirus můj studijní pobyt naštěstí prakticky neovlivnil – snad jen tak, že v prostorách univerzity bylo doporučeno nosit roušky. 
	online výuka: 


